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– Der Oberbürgermeister – 
 

 
Dezernat: I FB 01 

 

 
Drucksache 
DS0030/14 

 
Öffentlichkeitsstatus 

öffentlich 
 

 
Datum 

23.01.2014 

 

Beratungsfolge Sitzung 

Tag 

Behandlung Zuständigkeit 

Der Oberbürgermeister 04.02.2014 nicht öffentlich Genehmigung OB 

Stadtrat 20.02.2014 öffentlich Beschlussfassung 

 
 

Beteiligung des  Ja 
 

Nein  

RPA  x 

Beteiligungen 
 

KFP  x 
 BFP  x 

 
Kurztitel 
 
Wahl der ausgeschriebenen Position des Beigeordneten des Dezernates für Finanzen und 
Vermögen 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Stadtrat wählt den Beigeordneten für das Dezernat für Finanzen und Vermögen gemäß 
§ 66 Abs. 1 i.V.m. § 54 GO LSA. 
 
Auf Empfehlung des Verwaltungsausschusses als Findungskommission am 17.01.2014 
wird folgender Bewerber dem Stadtrat für die Besetzung der Position vorgeschlagen: 
 
  Herr Klaus Zimmermann 
 
Der Beigeordnete für das Dezernat Finanzen und Vermögen wird für die Dauer von  7 Jahren  
gewählt und zum hauptamtlichen Beamten auf Zeit ernannt.  
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Finanzielle Auswirkungen 
 
Organisationseinheit   Pflichtaufgabe x ja  nein 
 
Produkt Nr. Haushaltskonsolidierungsmaßnahme 
   ja, Nr.   nein 

Maßnahmebeginn/Jahr Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt 

  JA  NEIN  
 

A. Ergebnisplanung/Konsumtiver Haushalt 
Budget/Deckungskreis:   

 

I. Aufwand (inkl. Afa) 
davon Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 

veranschlagt Bedarf 
20...         
20...         
20...         
20...         
Summe:   

 

II. Ertrag (inkl. Sopo Auflösung) 
davon Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 

veranschlagt Bedarf 
20...         
20...         
20...         
20...         
Summe:   

 

B. Investitionsplanung 
Investitionsnummer:   
Investitionsgruppe:   

 

I. Zugänge zum Anlagevermögen (Auszahlungen - gesamt) 
davon Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 

veranschlagt Bedarf 
20...         
20...         
20...         
20...         
Summe:   

 

II. Zuwendungen Investitionen (Einzahlungen - Fördermittel und Drittmittel) 
davon Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 

veranschlagt Bedarf 
20...         
20...         
20...         
20...         
Summe:   
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III. Eigenanteil / Saldo 
davon Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 

veranschlagt Bedarf 
20...         
20...         
20...         
20...         
Summe:   

 

IV. Verpflichtungsermächtigungen (VE) 
davon Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 

veranschlagt Bedarf 
gesamt:         
20...         
für         
20...         
20...         
20...         
Summe:  

 
V. Erheblichkeitsgrenze (DS0178/09) Gesamtwert 

 bis 60 Tsd. €  (Sammelposten) 
 > 500 Tsd. €  (Einzelveranschlagung)  

  Anlage Grundsatzbeschluss Nr. 
  Anlage Kostenberechnung 
 > 1,5 Mio. €  (erhebliche finanzielle Bedeutung)  

  Anlage Wirtschaftlichkeitsvergleich 
  Anlage Folgekostenberechnung 

 
C. Anlagevermögen   
Investitionsnummer:      Anlage neu 
Buchwert in €:      JA 
Datum Inbetriebnahme:       

 
Auswirkungen auf das Anlagevermögen 

bitte ankreuzen Jahr Euro Kostenstelle Sachkonto 
Zugang Abgang 

20…           
 
federführendes(r)                        
Amt/Fachbereich 01 

Sachbearbeiter Unterschrift AL / FBL 01 
Frau Mittendorf 

 
Verantwortliche(r) Beigeordne-
te(r) I Unterschrift          Herr Platz 

 
 
  
Termin für die Beschlusskontrolle 01.07.2014 
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Begründung: 
 
Die Stelle des Beigeordneten für das Dezernat für Finanzen und Vermögen ist zum 01.07.2014  
neu zu besetzen, da die Amtsperiode des gegenwärtigen Stelleninhabers am 30.06.2014 endet. 
 
Die o. g. Position wurde in der Volksstimme und im Internet/Interamt ausgeschrieben. Bis zum 
Ende der Ausschreibungsfrist am 30.11.2013 gingen fünf Bewerbungen ein, davon eine Bewer-
bung verfristet.  
 
Die Bewerberliste ging den Mitgliedern des Verwaltungsausschusses als Findungskommission 
rechtzeitig zur Sitzung am 17.01.2014 zu. Zudem bestand die Möglichkeit, die Bewerbungsunter-
lagen im Original einzusehen. 
 
Im Ergebnis der Auswertung der Bewerbungsunterlagen und der Empfehlung aus der Sitzung  
des Verwaltungsausschusses am 17.01.2014 steht heute die Wiederwahl von  
Herrn Klaus Zimmermann an. 
 
 
 
 
Anlage: 
Lebenslauf von Herrn Zimmermann (für Stadtrat „vertraulich“ freigegeben) 
 
 




